INDICAÇÃO Nº 949 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, o patrolamento e o cascalhamento na estrada do bairro do Cristal.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador em razão de a referida estrada encontrar-se em estado precário de conservação, necessitando de patrolamento e de cascalhamento em toda a sua extensão, uma vez que dificulta o trânsito pelo local e causa diversos transtornos aos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de abril de 2019
)